הם הכירו זה את זה בהתכתבות, וכך למעשה התנהלה מערכת היחסים שלהם בטרם החתונה. אף את האירוסין הם קבעו במברק: 'לא ארכו הימים והתחלפנו בתמונות ובמכתבים. הלבבות התקרבו, המרחק בינינו הלך ונאבד, ותתן בכל לב את הסכמתה ללכת אחרי ולבנות קן משותף בארץ מולדת האבות. מחוץ הוולגה עד לבריסק דליטא עפו הטלגרמות ומשם לראשון לציון, ובאחד הימים באביב תרמ"ט [1889] קבלתי טלגרמה: "מזל טוב, כתבנו תנאים. פלוגיית התארסה לפלוגי" (עמ' 194). המפגש הראשון של יחיאל ונחמה היה ימים אחדים לפני חתונתם.

פוחצ'בסקי פיתח שיטות בעבודת הכרם והמטע ובתוך כך הדריך בהתנדבות באזורים שונים בארץ את החקלאים החדשים – אנשי הגל השני של העלייה הראשונה, אנשי העלייה השנייה ואנשי העלייה השלישית.³ בתוך שנים ספורות מיום עלייתו לארץ היה למומחה לגידול הגפן ולעצי פרי בכלל.

היא פרסמה סיפורים קצרים בעיתוני התקופה והוציאה שני ספרים המאגדים סיפורים שכתבה על חיי היום-יום במושבות.² בכתב-היד של הזיכרונות שכתב פוחצ'בסקי מצאו בני המשפחה תיקונים בכתב ידה של נחמה. פוחצ'בסקי הקדיש פרק בזיכרונותיו לתיאור ההיכרות שלו ושל נחמה. הם הכירו בשידוך שארגן מרדכי פדובה, מורשה העיר בריסק דליטא מטעם 'חובבי ציון' שבעזרתו בא פוחצ'בסקי

1 לבית פוחצ'בסקי, ראיין ע' ארבל, ראש חודש תמוז תשמ"ב, 21 ביוני 1982, אמר"ל, מדור תיעוד בעל-פה.
2 על נחמה פוחצ'בסקי ראו: נ' גוברין, 'נפ"ש מראשון לציון הומיה: נחמה פוחצ'בסקי', הנ"ל, דבש מסלע: מחקרים בספרות ארץ-ישראל, תל-אביב תשמ"ט, עמ' 114-171.
3 א' ארבל, 'ראשית החקלאות העברית בארץ ישראל בזמן החדש: הרקע ההיסטורי לזיכרונות יחיאל מיכל שלמה זלמן פוחצ'בסקי', עמ' 22.

לתיאורים המפורטים מצטרפים רישומיה של רות ארבל, נכדתם של יחיאל ונחמה, המסייעים להמחיש לעיני הקוראים את החיים במושבות באותם הימים.

כתיבתו של פוחצ'בסקי קולחת, ישירה ומשעשעת לעתים. כך תיאר פגישה בינו ובין חבריו לבין בנות צפת בעת השתתפותם בהילולת ר' שמעון בר יוחאי בל"ג בעומר תרמ"ח (1888):

בין רוכבי הסוסים היו עלמות ילדות צפת, הַבִּישְׁנִיּוֹת והצנועות, הנמצאות כל השנה תחת פיקוח הוריהן האדוקים. ומי יכל להאמין שבין אלה נמצאות אמזונות נפלאות! ביום זה, יום ההלולא דרבי שמעון, הותרה הרצועה [...] הכל מותר, ובנות צפת משתמשות בהלולא זו להתראות בפני בחורים, בדהרן בין המון ההולכים ברגל, בעזבן את רסן הסוס חפשי, ובשטפן תחצנה את גוש הנוער הגברי, שהיה ברגע זה למשחק בידיהן ולכל אשר תחפוצנה יטו (עמ' 166).

כמה מן עלבון ודכאת רוח היה באפטרופסות זו השפלה' (עמ' 227).

הייחוד בזיכרונות של פוחצ'בסקי שהם עוסקים בתקופה בוגרת בחייו, החל בגיל עשרים ושתיים, בעוד רבים מבני העלייה הראשונה הציגו את סיפור המושבה שלהם כזיכרונות ילדותם.¹⁰

תרבות עם העלייה הראשונה: עיון בין תקופות, תל-אביב תש"ע, עמ' 178-179.
9 בלוך התמנה לפקיד הברון בשנת תרמ"ח (1888) וניהל את המושבה שבע שנים. בתקופתו נבנו בניינים לאיכרים ולפקידות, הסתיימה בניינו של בית הכנסת

אין בהערה זו כרי להפחית מחשיבותם של הזיכרונות ומתרומתם לחקר ההיסטוריוגרפיה הציונית בתקופת העלייה הראשונה והשנייה. לפנינו חיבור חשוב ומרתק, המוסיף נדבך לחקר ההיסטוריה החברתית של בני המושבות.